PROCESSO COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 009/2025 - HPP 

CONVÊNIO 961324/2024 

RESPONSÁVEL LUANA LEAL   

DATA  30/04/2025 

TIPO COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS – MENOR PREÇO  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) UNIDADES DE VIDEO LARINGOSCÓPIO 

VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 39.420,00 (trinta e nove mil e quatrocentos e vinte reais) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM 

Ao 30º dia do mês de abril de 2025, às 15 horas, na sala de reuniões da Gerência de 

Suprimentos do Hospital Pequeno Príncipe, situada na Avenida Silva Jardim, nº. 1639 – 1° andar,

[...]

Apresentou proposta, tempestivamente, apenas a empresas abaixo relacionada: 

a) HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 05.743.288/0001-08, apresentou proposta comercial que perfaz a importância 

unitária de R$ 41.175,00 (quarenta e um mil e cento e setenta e cinco reais) e total de 

R$ 82.350,00 (oitenta e dois mil e trezentos e cinquenta reais) para fornecimento das 02 

(duas) unidades do respectivo equipamento. A proposta comercial fora encaminhada em 18 

de março de 2025 para o e-mail indicado na plataforma do SICONV e constante no 

respectivo edital (pág. 097 a 104). 

b) MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSPITALARES SOCIEDADE ANONIMA, 

regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.078.043/0002-21, apresentou proposta 

comercial que perfaz a importância unitária de R$ 80.218,80 (oitenta mil, duzentos e dezoito 

reais e oitenta centavos) e total de R$ 160.437,60 (cento e sessenta mil, quatrocentos e 

trinta e sete reais e sessenta centavos) para fornecimento das 02 (duas) unidades do 

respectivo equipamento. A proposta comercial fora encaminhada em 18 de março de 2025 

para o e-mail indicado na plataforma do SICONV e constante no respectivo edital (pág. 084